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TEXTO:

Os dirigentes maximos e responsaveis pela contabilidade das entidades publicas devem de acordo com o artigo n° 15, Lei
n.° 8/2012 de 21 de Fevereiro LCPA, alterado pela Lei n° 22/2015, de 17 de margo, em relacdo a situagdo verificada em 31 de
Dezembro do ano anterior:

1- Declarar da conformidade dos registos nas bases de dados centrais de compromissos plurianuais com os efectivos
compromissos plurianuais da entidade;

2- Identificar de forma individual todos os pagamentos e recebimentos em atraso da entidade.

- As entidades da Administragé@o Local enviam as declaracdes referidas, & Assembleia Municipal e a Camara Municipal.

- As declaragBes sé@o publicitadas no sitio da internet das entidades e integram o respectivo Relatério e Contas,

constituindo viola¢&@o do disposto no presente artigo infrac¢éo disciplinar.

CONCLUSAO :

— Assim, e em conformidade com a imposi¢&o legal, segue em anexo as declaracdes prestadas pelas Sr.2 Presidente
da Camara Municipal, que contém a seguinte informagéo:

1- Declaracao de compromissos plurianuais existentes em 31/12/2014 (art.15.°,n.° 1, a));

2-  Declaracdo de pagamentos em atraso existentes em 31/12/2014 (art.15.°,n.° 1, b));

3- Declaracao de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2014 (art.15.°,n.° 1, b)).

A Chefe da DAF

Carla Victorem 27-04-2015
é\f'\c [

Carla Cristina Branco Caseiro Victor
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Municipio de Alfandega da Fé — Camara Municipal
. _____________________________________________________________________________________________|]

¥+ DIVISAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA (DAF)

£7)
“ALanoe”

Declaragdo de Compromissos Plurianuais:

A presidente da Camara Municipal de Alfandega da Fé, Berta Ferreira Milheiro Nunes, para os efeitos previstos na alinea a) do
art.° 15.° da Lei n.° 8/2012, de 21 de Fevereiro, alterado pela Lei n® 22/2015, de 17 de mar¢o, declara que 0os compromissos
plurianuais existentes a 31 de Dezembro de 2014, se encontram devidamente registados na sua contabilidade.----------------------
A presente declarac@o devera ser remetida & Assembleia Municipal nos termos do disposto na alinea c) do art.° 15.° da Lei
n.°8/2012, de 21 de Fevereiro.

Pacos do Municipio de Alfandega da Fé, 22 de abril de 2015.

A Presidente da Camara

Tavares em 27-04-2015

(Be’rﬁ'Fm%;o Nunes)
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Municipio de Alfandega da Fé — Camara Municipal
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Declaragdo de Pagamentos em Atraso:

A presidente da Camara Municipal de Alfandega da Fé, Berta Ferreira Milheiro Nunes, para os efeitos previstos na alinea b) do
art.° 15.° da Lei n.° 8/2012, de 21 de Fevereiro, alterado pela Lei n.° 22/2015, de 17 de mar¢o, declara que os pagamentos em
atraso a 31 de Dezembro de 2014, se encontram devidamente registados na sua contabilidade, identificados conforme
documento em anexo.

A presente declaracédo devera ser remetida a Assembleia Municipal nos termos do disposto na alinea ¢) do art.° 15.° da Lei
n.°8/2012, de 21 de Fevereiro.

Pacos do Municipio de Alfandega da Fé, 22 de abril de 2015.

A Presidente da Camara
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ANEXO | - Lista de Compromissos assumidos e ndo pagos em 31 de dezembro de 2014

2015,INFOR,I,DF,4283

Fornecedor

Caodigo Nome Total

45 EMPRESA ALFANDEGUENSE, LDA 37.111,53
49 COMPANHIA DE SEGUROS FIDELIDADE MUNDIAL 399,79
76 MARIO GONCALVES, LDA 3.876,54
89 PROBLOC 941,01
115 ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DA TERRA QUENTE TRASMONTANA 96.449,50
306 TUACAR- AUTOMOVEIS E MAQUINAS, SA 12.577,96
339 ANTONIO FERREIRA AZEVEDO & IRMAO, LDA 233,72
735 EMIDIO MORENO & IRMAOS, LDA 3.542,30
904 ALFANDEGATUR- SOCIEDADE DESENVOLVIMENTO TURISTICO ALFANDEGA DA FE, S.A 2.183,00
1033 SANTA CASA DA MISERICORDIA ALFANDEGA DA FE 1.309,34
1047 BRIGANTIA - COOPERATIVA RADIODIFUSAO BRIGANTIA, CRL 195,72
1083 MANUEL MELES, LDA 18.450,00
1117 AREAL EDITORES, LDA 369,00
1297 BRICANTEL-COMERCIO DE MATERIAL ELECTRICO 5.293,72
1299 INSTITUTO GESTAO ADMINISTRACAO PUBLICA 180,00
1305 VODAFONE - TELECEL 2.397,00
1373 ASSOCIACAO PARA A PROMOCAO DO BEM ESTAR 2.500,00
1402 PALAS & PALAS, LDA 1.059,03
1418 LUZIA ANTONIA REIS AFONSO MASCARENHAS 140,00
1551 PAPELARIA LAGEADO / JORGE MANUEL SIMOES BRUXELA 172,95
1684 FERNANDO JOAQUIM VILARES 23.636,03
1760 MARIA DE LURDES PACHECO DE ARAUJO 131,71
1915 ARMANDO MANUEL PIRES 10.522,04
1919 PT COMUNICACAOES, S.A. 704,64
1948 CARVATAK - SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA INDUSTRIAL,LDA 5.006,74
1999 VIDREIRA DE MIRANDELA MANUEL BERNARO LEAL CORREIA 1.002,69
2097 VASCO AUGUSTO ESTEVES REMONDES 735,54
2100 GABRIEL MOTORSPORT, LDA 3.710,17
2162 JOSE JOAQUIM GOMES 23.037,65
2228 AGUAS DE TRAS OS MONTES E ALTO DOURO 130.028,25
2463 TOPGIM-MATERIAL DESPORTIVO E LAZER, LDA 78,74
2576 FRUTAS VELHO DE MARIA DA CONCEICAO REIS VELHO 18,12
2673 MECATERMICA SOCIEDADE MECANICA TERMICA, LDA 3.281,41
2809 SCHINDLER-ASCENSORES E ESCADAS ROLANTES S.A. 127,49
2861 MARIA DE LURDES DINIS ONOFRE CORDEIRO - RESTAURANTE O PIPO 144,00
2872 CENTRO REGIONAL SEGURANCA SOCIAL (IGFSS) 100,00
| %o |

S

PG.01_PROC.07_IMP.05

/ww‘/‘) SGS zces



2925

2949

3057

3095

3104

3120

3268

3269

3402

3450

3560

3753

3796

3860

3862

3866

3917

3943

3955

3995

4034

4066

4259

4266

4294

4297

4326

4337

4373

4383

4441

4452

4475

4495

4524

4540

4614

4620

4630
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BRUNO MIGUEL DA SILVA BALTAZAR

MINFO - COMERCIO DE MICRO INFORMATICA, LDA
SEGURMIRANDELA - SISTEMAS DE PREVENGAO E SEG. CONTRA INCENDIOS, UNIPESSOAL, LDA
CASA ELECTRO-DIAS DE CARLOS MANUEL LOBO DIAS

JORNAL NORDESTE - PRESSNORDESTE, UNIPESSOAL LDA.

M. COUTINHO NORDESTE-COM.AUTOMOVEIS, S.A
AGRUPAMENTO VERTICAL DE ESCOLAS DO CONCELHO DE ALFANDEGA DA FE
Aflocaf - Associagdo Produtores Florestais Concelho Alfandega da Fe
GASPE - COMBUSTIVEIS, LDA.

Fernando Peixinho & Jose Lima, Soc. Lda

CANTINHO DE S FRANCISCO UNIPESSOAL LDA

RESIDUOS DO NORDESTE-EMPRESA INTERMUNICIPAL
INTERPISCINAS-CONSTRUCAO E MANUTENCAO LDA
CARPENOR

ADMINISTRACAO CENTRAL DE SISTEMA DE SAUDE-IP
ASSOCIACAO CULTURAL SETE SOIS SETE LUAS

NOGUEIRA & MACEDO LDA

MANOSGRAFICA-EVARISTO J.AN.RODRIGUES

LIVRARIA CONTRAK, UNIPESSOAL, LDA

SUMA

TRADICAO VALIDA - SUP UNIPESSOAL LDA

FERNANDO JORGE CAMELO PINTO

EDP COMERCIAL

MAXDIGITAL-IMPRESSOES DIGITAIS, LDA

SILVIA SINFROSIO ARAUJO BALTAZAR

JORNAL AUDIENCIA

EGIASSIST, LDA - CONCESSIONARIO ROCA

SEGTRAWEAR - COMERCIO INTERNACIONAL UNIPESSOAL, LDA
LUIS CARLOS MEIRELES,UNIPESSOAL LDA

ANTONIO MANUEL POVOA, UNIPESSOAL, LDA

REBELPAY - INFORMATICA E PUBLICIDADE UNIPESSOAL, LDA
CLIGERAL-SERVICOS CLINICOS ESPECIALIZADOS EM MEDICINA GERAL, LDA
CARLOS MANUEL MOTA NENO

Performadvance, Reparagoes Gerais, Unipessoal, Lda

O SOL E ESSENCIAL S.A.

Fundagao Escultor José Rodrigues

Olemak Unipessoal, Lda

Antalis Portugal S.a

Murias Mauritti Lda

08!

Municipio de
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120,19
7.446,99
218,94
423,76
123,00
1.523,55
3.273,32
2.040,00
2.696,21
990,15
50,00
51.207,31
46.236,25
126,75
4.352,00
6.990,00
2.066,40
2.359,14
54,00
1.768,39
937,26
447,72
10.610,95
49,20
40,00
615,00
615,78
110,45
189,42
3.667,44
214,16
1.584,00
150,55
2.337,00
159,90
15.375,00
3.139,38
744,27

636,11
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4705

4727

4742

4745

4748

4750

4752

4754

4759

4760

4763

4765

4772

4774

4778

4779

4784

Embeiral Engenharia E Construgéo

RUFINO ANTONIO RIBEIRO

FERNANDO NASCIMENTO SALVADOR

Joao Duarte Morgado Unipessoal, Lda

Kalandraka Editora Portugal Unipessoal, Lda
DINALIVROS

Babel Distribuidora

Lavandaria Marilia Leria

ILIDIO JOSE CARVALHO CORREIA UNIPESSOAL LDA
Mcgad, Lda

SOCIEDADE DE TRANSPORTES CARRAZEDA VILA FLOR, LDA
Gc - Grafica De Coimbra, 2 Publicagdes, Lda
Identicodestaque Comunicagéo, Lda

Quadrimével - Industria Comercio Quadros, Lda
Multicenter Emblematikfuture Unipessoal, Lda

Terras De Aventura - Desporto E Lazer, Lda

Lisbon Marriott Hotel
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2.344,87
231,95
282,90
645,75

43,20
18,09
13,90
73,80
282,29
79,95
250,00
15,30
430,50
1.987,84
86,12
548,00

110,00

| Municipio d
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Declaragédo de Recebimentos em Atraso:

A presidente da Camara Municipal de Alfandega da Fé, Berta Ferreira Milheiro Nunes, para os efeitos previstos na alinea b) do
art.° 15.° da Lei n.° 8/2012, de 21 de Fevereiro, alterado pela Lei n.° 22/2015, de 17 de margo, declara que os recebimentos em
atraso a 31 de Dezembro de 2014, se encontram devidamente registados na sua contabilidade, identificados conforme
documento em anexo.

A presente declaracédo devera ser remetida a Assembleia Municipal nos termos do disposto na alinea c¢) do art.° 15.° da Lei
n.°8/2012, de 21 de Fevereiro.

Pacos do Municipio de Alfandega da Fé, 22 de abril de 2015.

A Presidente da Camara

/W

(Berta Fer/eira Milheiro Nunes)

Tavares; 27-04-2015
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ANEXO Il - Recebimentos em atraso em 31 de dezembro de 2014:
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Designacéo

Montante

Documentos de Receita Individual

1.686.684,93

Documentos de Receita Coletiva

65.401,95

Total Geral

1.753.199,65

| Municipio de
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